
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THỊ XÃ SA PA 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Sa Pa, ngày       tháng 5 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh giảm diện tích đất thu hồi của hộ bà Phạm Thị Hảo tại 

Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 11/10/2012 của UBND huyện Sa Pa 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ, quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết về thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất 

đai; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường, quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước 

thu hồi đất; 

 Căn cứ quyết định số 1485/QĐ-UBND ngày 20/6/2005 của UBND tỉnh Lào 

Cai, về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng hạ tầng và san 

tạo mặt bằng Chợ Văn hóa - Bến xe khách thị trấn Sa Pa; 

Căn cứ Văn bản số 4594/UBND-TNMT ngày 27/9/2018 của UBND tỉnh Lào 

Cai về việc giải quyết vướng mắc trong giải phóng mặt bằng tại dự án Xây dựng 

hạ tầng và san tạo mặt bằng Chợ Văn hóa - bến xe khách thị trấn Sa Pa; 

Căn cứ Quyết định số 1161/QĐ-UBND ngày 12/4/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lào Cai,về việc phê duyệt Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng 

Khu Đồi Thông thị trấn Sa Pa, huyện Sa Pa (thị xã Sa Pa), tỉnh Lào Cai; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số: 

160/TTr-TNMT, ngày 13/5/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1.  Điều chỉnh giảm diện tích thu hồi của hộ bà Phạm Thị Hảo tại 

Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 11/10/2012 của UBND huyện Sa Pa về việc 

thu hồi đất của hộ gia đình, cá nhân để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng và san 

tạo mặt bằng Chợ Văn hóa - bến xe khách thị trấn Sa Pa. Cụ thể như sau: 

 1. Vị trí thửa đất điều chỉnh giảm: Thuộc quy hoạch dự án Xây dựng hạ tầng 

và san tạo mặt bằng Chợ Văn hóa - bến xe khách thị trấn Sa Pa tại Tổ dân phố 3B, 

thị trấn Sa Pa, huyện Sa Pa nay là tổ 1, phường Sa Pa, thị xã Sa Pa. 

2. Ranh giới thửa đất điều chỉnh giảm diện tích: Được xác định theo sơ đồ 

kèm theo. 



 2 

3. Diện tích đã thu hồi tại Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 11/10/2012 

và Quyết định số 2461/QĐ-UBND ngày 16/11/2012 của UBND huyện Sa Pa: 

353,0 m2. Trong đó: 

- Đất mặt nước nuôi trồng thủy sản: 242,6 m2 ; 

- Đất nông nghiệp trồng cây hàng năm vị trí 1: 110,4 m2 ; 

4. Diện tích đề nghị điều chỉnh giảm: 91,0 m2, trong đó: 

- Đất nông nghiệp trồng cây hàng năm khác: 67,0 m2 

- Đất nuôi trồng thủy sản: 24,0 m2. 

5. Diện tích đất thu hồi còn lại: 262,0 m2, trong đó: 

- Đất nông nghiệp trồng cây hàng năm khác: 43,4 m2 

- Đất nuôi trồng thủy sản: 218,6 m2.  

6. Lý do điều chỉnh: Theo Văn bản số 4594/UBND-TNMT ngày 27/9/2018 

của UBND tỉnh Lào Cai về việc giải quyết vướng mắc trong giải phóng mặt bằng 

tại dự án Xây dựng hạ tầng và san tạo mặt bằng Chợ Văn hóa - bến xe khách thị 

trấn Sa Pa. Trong đó, UBND tỉnh chỉ đạo UBND thị xã Sa Pa giao lại 155,5 m2 đất 

đã thu hồi cho bà Phạm Thị Hảo do không đủ hạn mức giao đất theo quy định và 

quy hoạch chi tiết được duyệt. Tuy nhiên, sau khi rà soát hồ sơ, nhận thấy trong 

155,5 m2 đất của bà Hảo có 64,5 m2 đã phê duyệt, bồi thường cho con trai là ông 

Đào Đình Thắng tại Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 28/01/2010. Vì vậy, diện 

tích giao lại cho bà Hảo (Diện tích cần điều chỉnh giảm) chỉ còn 91,0 m2. 

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi đất, 

cụ thể như sau: 

 1. Chủ tịch UBND phường Sa Pa có trách nhiệm giao Quyết định này cho hộ 

bà Phạm Thị Hảo; trường hợp hộ bà Hảo không nhận quyết định này hoặc vắng 

mặt thì phải lập biên bản; niêm yết quyết định này tại trụ sở UBND phường Sa Pa, 

địa điểm sinh hoạt chung của tổ 1, phường Sa Pa. 

 2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã có trách nhiệm đăng Quyết định này 

trên trang thông tin điện tử của thị xã. 

 3. Trung tâm Phát triển quỹ đất tiếp tục thực hiện quy trình giải phóng mặt 

bằng đảm bảo đúng quy định. 

 Điều 3.  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thực hiện cùng với Quyết 

định số 2178/QĐ-UBND ngày 11/10/2012 của UBND huyện Sa Pa. 

 2. Cơ quan, cá nhân có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT TU,UBND thị xã; 

- Lãnh đạo VP, CV; 

 Cổng TTĐT thị xã; 

- Lưu: VT, TNMT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Tiến Dũng 

 


		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-05-14T09:24:55+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Phạm Tiến Dũng<ptdung-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-14T09:56:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-14T09:56:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-14T09:57:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




